浙江大学信息与电子工程学系文件
信电系发[2014]7 号

关于印发《浙江大学信息与电子工程学系

教学经费使用管理规定（试行）》的通知

各所、中心、系机关：

《浙江大学信息与电子工程学系教学经费使用管理规

定（试行）》已经系党政联席会议审议通过，现予印发。

浙江大学信息与电子工程学系

                           二 O 一四年六月三日

主题词：教学经费 使用 规定 通知

信电系综合办公室                    2014 年 6 月 3 日印发

浙江大学信息与电子工程学系教学经费使用管理规定

（试行）

为了规范我系教学经费的使用，加强财务管理，提高资金使用效

益，结合《浙江大学信息与电子工程学系财务管理规定》，特制订本

管理规定。

一、管理范围

本规定所指的教学经费，包括常规教学经费和非常规教学经费：

1、常规教学经费包括教学业务费、实验教学经费、常规教学设

备费、实习经费等学校下拨的教学专项经费，以及学系用于教学活动

的经费；

2、非常规教学经费指除常规教学经费外，学校下拨学系的其它

教学专项经费等。

二、经费的使用

1、教学经费必须在规定的使用范围内使用。

2、教学经费的使用必须首先完成预算，由学系教学委员会初审，

并报学系党政联席会议审批。

1）对于常规经费，每年年初由学系教务办会同相关单位根据本

学年工作计划完成经费预算；

2）对于非常规经费，根据学校下拨时间，由相关责任人负责完

成经费预算。

3.学系教务办根据批准的经费预算安排并督促经费使用人在规

定时间内按规定额度完成经费的使用。经费使用人需要给出书面使用

计划，说明用途、要求和计划清单。预算中已经列出使用计划的除外。

1）对于单笔额度在 5 万元以下的开支，使用计划由学系分管领

导签批；

2）对于单笔额度在 5 万元以上的开支，使用计划由学系教学委

员会审批。

3）教学设备和教学材料的采购根据学校相关规定进行。其中，

单笔额度在 10 万元以上的采购计划，由学系教学实验秘书根据批准

的使用计划负责完成。

4、所有设备和教学材料完成采购后需要进行验收入库。其中单

次购买在 5 万元以下的由经费使用人签字验收入库；单次购买在 5万

元及以上的需由实验室秘书与经费使用人共同签字验收入库。

5、用于学生实习实践等的经费，使用经费的学生和负责教师需

要共同在报销发票背面签字。

6、特殊情况需预算外开支的，则按照信电系财务管理规定执行。

7、教学经费使用完成后需要进行决算，决算由教务办会同相关

单位在次年初完成（非常规经费，由教务办会同相关单位和经费使用

人根据经费使用时间节点完成）。同时提交经费使用分析报告，分类

列出使用清单，说明经费使用受益情况。向学系教学委员会报告，并

报学系党政联席会议审核。

本管理规定自发文之日起实施。

信息与电子工程学系

2014年 6 月 3 日